Quem ille nec auctoricare uoluit nec potuit sed uocem Sancti Benedicti ubi recognouit uel adfirmavit. Ob inde nos creati iudices uidentes ex parte prephato [...] et liberos suos omnem legalem auctoritatem deficientem et rectitudinem Sancti Benedicti exuberantem consignamus uel confirmamus ipsum alaudem in potestate Sancti Bene[dicti] et eius seruientes ut ab hodierno die in antea faciant sicut de propriis munificenciis Sancti Benedicti et ultra per hac causa in nullo placito calumpnia non pertimescant [sic] ad prephato abbate ut uidit predicto alaude legibus uendicatum et consignatum sub dominacione Sancti Benedicti et sua karitati studio et bonitatis perfectione ex proprio thesauro Sancti Benedicti et Sancti Ualentini in loco auctore dedit prephato Uuisado et soboles suos pro precii emendacione uncias IIII^{or} [es deixa *de*] auro obtimo ut semper eorum hos contra hoc maneat opilatam.

Terminos uel afrontaciones de predicto alaude hec sunt: de horientem in ipsa serra de Figera uel in alaude Sancti Benedicti; de meridie in rio de Telarios; de occiduo in medio flumine Lubricato; de circi in alaude de Sperandeo uel suos eres uel in sumitate de ipsa serra et infra. Hoc sunt domos et curtes et ortos et terras et uineas cultas et ermas cum arboribus et molino I cum sua pertinencia.

Facta commemoracionis scripture VII Kalendas Marci [*mr*] anno XIII regnante Raberto rege.

Sig+num Uuisadus, qui predicta emendacione uel precio de manibus abbate in loco auctore pro me et pro filiis meis recepi et hanc securitatem uel professionem adque euaccuacionem uel pactum stabilitatem pro me et illis firmator accessi et firmare rogauit. Uuifredus, leuita [*lta*], qui et iudice sub (*signe*). * Godmarus, SUBdiaconus. * [*SBdcs*]. Ermengaudus, presbiter et monachus (*signe*)*

Danagildus, presbiter et monachus, qui hista scriptura scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. Pergamí malmès a la part dreta i forat petit a la part inferior esquerra (anvers). Algunes taques d'humitat. El text no presenta cap problema major perquè la cal·ligrafia és bona i la tinta no s'ha

esvaït, i, per tant, la seva lectura es pot fer del tot normalment. + al costat dret de la A inicial. Uuifredus, leuita (lta), qui et iudice sub (signe); Godmarus, SUBdiaconus (SBdcs) i Ermengaudus, presbiter et monachus (signe), autògrafs. Document dividit en tres paràgrafs: el primer, el més llarg, de vuit línies d'extensió; el segon, de cinc línies; i el tercer, de sis, comptant-hi la part de l'escrivà (en total, doncs, dinou línies).

Vegeu el document núm. 727 (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1261 -1016, abril, 28-): l'abat Ràmio i la congregació de Sant Benet de Bages commuten amb Sunigell i la seva esposa Emma dues mujades de vinya en el terme de Calders. La mujada de vinya de Ràmio i Sant Benet de Bages fou de Domnuç, i la commuten per la que Sunigeld té al gual de Navarcles, prop del Llobregat.

660

1010, abril, 10.

Venda. *Seguí i la seva esposa Morena i els seus fills Ranlo, dona, i Senfred [= Sinfreu] venen a Senfred [= Sinfreu] i Renard [= Renat] un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa] a l'Angle, prop de Sant Benet, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quatre mancusades i mitja.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 81.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 371, pàg. 424, ex **O**.

en lo comtat de Manrresa ad ipso Angulo¹

1009.¹

Venta â Seniofredo y Renard de una casa y tierras en el angulo cerca S. Benito.¹

10-IV-1010¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seguino et uxor mea Morena et filios meos Ranlo, femina, et Seniofred, uinditores sumus uobis Seniofred et Renard [emtores]. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis casa cum solo et superposito et pecia I de terra culta qui nobis aduenit per comparacione uel per genitores [nostros uel] per quacumque uoce. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, ad ipso Angulo, prope Sancti Benedicti. Et affrontat ipsa casa ab ipsa terra: de parte oriente in terra de me uinditore uel de heredes meos; de meridie in terra de me uinditore; de occiduo similiter; de circi in cassas uel in terra de me uinditore. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa casa ab ipsa terra totum ab integrum cum exio uel regressio suo in propter precium mancosades IIII^{as} et demiga. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa casa cum ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista carta uindicione IIII Idus Apreli anno IIIIX regnante Radberto [no segueix *rege*].

Sig+num Seguino. Sig+num Ranlo, femina. Sig+num Seniofred, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Hunnela. Sig+num Iozfred. Sig+num Willelmus. Sig+num Mor [*Sig+num Mor* ratllat]. Sig+num Morena [seguint l'ordre lògic, el